CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 593/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0593/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao

setor competente, informem a possibilidade de viabilizar uma Sede Própria para o IHGGI,

Instituto Histórico Geográfico e Genealógico de Itapeva.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário para o desenvolvimento dos trabalhos realizados pelos membros

do IHGGI, além de proporcionar um local adequado para que os membros do Instituto tenham

condições de armazenamento de todo o acervo material que o Instituto já possui. Sem outro

particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 20 de julho de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP